
USNESENÍ z 61. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 5. 2007

UR/61/1/2007 Program 61. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 61. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
17. 5. 2007

UR/61/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 17. 5. 2007

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
17. 5. 2007

UR/61/3/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/61/4/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium
J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy s půdní vestavbou"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  č.  N-004/07/06 ze dne  
18. 8. 2006 na realizaci akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy
s  půdní  vestavbou“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Stavební  společností  NAVRÁTIL,
s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice  17/2970,  PSČ  79601,  IČ:  469  72  021,  dle  
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/61/5/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „ZŠ  a  MŠ
logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti  -
ubytovací pavilon B1"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2006 na
realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř. svornosti –
ubytovací pavilon B1“ mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r. o.,
se  sídlem  Olomouc  -  Holice,  Přerovská  678/45,  PSČ 78371,  IČ:  603  23  825,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/6/2007 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „SOU Přerov, Bří
Hovůrkových – rekonstrukce varny"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 4.  9.  2006 na
realizaci akce „SOU Přerov, Bří Hovůrkových – rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým
krajem a společností ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Řepčínská
35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/7/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  prevenci  sociálně
patologických jevů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy  a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/61/8/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  školství,
mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 a 2

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/61/9/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/10/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky
ke smlouvám IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků  ke
Smlouvám dle důvodové zprávy 

UR/61/11/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce Rekonstrukce
silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory – Konradów 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 9. 2006 mezi
Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Tovární
41A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne
11. 9. 2006 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 6. 2007

UR/61/12/2007 Konsorciální smlouva v rámci projektu BIS - RTD

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/51/16/2006 ze dne 7. 12. 2006

3. s c h v a l u j e   nové  znění  překladu  Consortium  Agreement,  Contract   No  
FP6-042982  jako "Konsorciální smlouvu"  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O:  RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/61/13/2007 Dohoda  o  narovnání  v  rámci  projektu  „Morava  a  Slezsko  –
přijďte  a  poznejte  více!“  mezi  kraji  Moravskoslezským,
Olomouckým, Jihomoravským a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko -
přijďte  a  poznejte  více!"  mezi  Moravskoslezským  krajem,  Olomouckým  krajem,
Jihomoravským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dohodu o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte
a poznejte více!" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/14/3/2006 ze dne 13. 11. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dohodu o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte
více!"  mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem
a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dohodu o narovnání

UR/61/14/2007 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném
regionálním  operačním  programu  –  "Středověké  památky  –
zámek Úsov, obnova staré školy a historických cest"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu
"Středověké  památky  -  zámek  Úsov,  obnova  staré  školy  a  historických  cest"  mezi
Olomouckým krajem a městem Úsov, Náměstí Míru 86, 789 73  Úsov, IČ: 00303500,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/15/2007 Smlouva o upsání akcií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o upsání  akcií  Nemocnice Olomouckého kraje,
a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73
346,  které  budou vydány při  zvýšení  základního  kapitálu  Nemocnice Olomouckého
kraje, a.s., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o upsání akcií dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/61/16/2007 Darovací smlouva na majetek z programu PHARE

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou
republikou - Ministerstvem životního prostředí a zemědělství dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/61/17/2007 Smlouva o dílo - agenturní zajištění kulturního programu na akci
Den Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na agenturní zajištění kulturního programu
mezi Olomouckým krajem a příjemcem FEST PROMOTION s.r.o., Kapucínská 117/6,
772 00, Olomouc, IČ: 26818973 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/18/2007 Smlouva o dílo - agenturní zajištění propagace a aktivit public
relations na akci Den Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o agenturním zajištění propagace a aktivit public
relations  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod
Rapidem  2454/10,  100  00,  Praha  10  -  Vinohrady,  IČ:  25792920  dle  Přílohy  č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/19/2007 Komisionářská smlouva na zajištění sponzoringu pro akci Den
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o agenturním zajištění propagace a aktivit public
relations  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod
Rapidem  2454/10,  100  00,  Praha  10  -  Vinohrady,  IČ:  25792920  dle  Přílohy  č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5



UR/61/20/2007 Smlouvy  o  nájmu  nemovitostí  nemocnicím  zřizovaným
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv o nájmu nemovitostí,  a to s Nemocnicí  Prostějov,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  
IČ:  00380644,  Nemocnicí  Přerov,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Přerov,
Dvořákova  75,  PSČ  751  52,  IČ  44888830  a  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 00849146 dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/61/21/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/61/22/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „II/435 MUK s R35 – Tovačov,
stavební úpravy – 1. stavba“

3. s c h v a l u j e  personální obsazení hodnotící komise, komise pro otevírání obálek
a komise pro posouzení kvalifikace uchazečů

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 6. 2007

UR/61/23/2007 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy

b) Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění objektu 8D vnitřním vybavením

c) SOPŠ a SOU strojírenské Hranice – dílny odborné výuky

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „STRABAG a.s., Na Bělidle
198 / 21, 150 00 Prostějov Praha 5, IČ: 60838744“

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Centrum  sociálních  služeb
Prostějov  –  doplnění  objektu  8D  vnitřním  vybavením“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  „Ing.  Vladislav  Uličný  –  INTEXT  Hlubčická  52,  794  01  Krnov,
IČ: 12085936“

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SOPŠ  a  SOU  strojírenské
Hranice – dílny odborné výuky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „MS-stavby
s.r.o., Jilemnického 51, 772 00 Olomouc – Nedvězí, IČ: 26798425“

6 . u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 3., 4. a 5. usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/24/2007 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Nemocnice Prostějov,
příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na vzdání  se  práva
a prominutí  pohledávky  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace,  Mathonova
291/1, 796 04 Prostějov

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace,
Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy

UR/61/25/2007 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Penzionu pro důchodce
a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14,
770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy

7



3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  vzdání  se  práva
a prominutí  pohledávky  Penzionu  pro  důchodce  a  pečovatelské  služby  Olomouc,
Zikova 618/14, 770 10 Olomouc

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby
Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy

UR/61/26/2007 Návrh  seznamu  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu
doporučených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu a s  návrhem finanční
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzorovou  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 22. 6. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007

UR/61/27/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl.
o  výměře  199  m2  v  k.ú.  a  obci  Uničov  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,  do  vlastnictví  společnosti  IDEA
INVEST, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  000,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně s kupní  smlouvou na odkoupení  pozemku parc.
č. st. 2208 zast. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví společnosti IDEA
INVEST, spol. s r.o do vlastnictví Olomouckého kraje a se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení a provozování plynovodní přípojky v budově č. p. 937, Uničov,
bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 v k.ú. a obci Uničov.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1267/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2
v k.ú.  a  obci  Dobromilice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic

8



Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dobromilice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  1501 ost.  pl.  o výměře 88 m2, dle
geometrického plánu č. 203 – 119/2006 ze dne 10. 10. 2006 pozemek parc. č. 1514/6
ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú. a obci Rohle z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Rohle.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  755 ost.  pl.  o výměře cca 220 m2
v k.ú.  a  obci  Kosov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Kosov.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  –  nyní  silnici  III/37351  v  obci  Ptení
v délce 0,179 km včetně pozemku parc. č. 3551/1 ost. pl. o výměře 1 528 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Ptení  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ptení.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  845/3 ost.  pl.  o  výměře 373 m2,  parc.  
č. 845/4 ost. pl. o výměře 562 m2, parc. č. 847/5 ost. pl. o výměře 529 m2, parc.  
č. 847/9 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 847/11 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc.  
č. 847/12 ost. pl. o výměře 1171 m2, vše v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Olšany u Prostějova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 847/10 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú.
a  obci  Olšany  u  Prostějova  z  vlastnictví  obce  Olšany  u  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést  z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  statutárního
města Olomouce:

2.7.1.rampu u vedlejšího vchodu do školy na částech pozemků parc. č. 980/8 ost. pl.
a parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

2.7.2.rampu u hlavního vchodu do školy  na částech pozemků parc. č. 980/8 ost. pl.
a parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

2.7.3.zvedací plošinu v budově bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 110/2
zast. pl v k.ú. Řepčín, obec Olomouc,

vše  vybudované  v  rámci  stavby  „Základní  škola  prof.  Z.  Matějčka,  Olomouc,
Svatoplukova 11 – Bezbariérové přístupy a zvedací plošina“.

2.8. odprodat budovu č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2,
budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  38,  budovu  bez
č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  41,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  357,  budovu bez č.p./č.e.  zemědělská
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  358,  budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st. 359, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. 
č.  st.  361,  budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  362,

9



budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemky parc. 
č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st.
357 zast. pl. o výměře 51 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st.
359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st.
361 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2 a parc. č. st.
363 zast. pl. o výměře 412 m2, část pozemku parc. č. st. 10/2 zast.  pl. o výměře  
746 m2, dle geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek
parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.  o  výměře  746  m2,  část  pozemku  parc.  č.  66/1  ost.  pl.
o výměře  4286  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  58/3  ost.  pl.  o  výměře  113  m2,  dle
geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 66/1
ost.  pl.  o  celkové  výměře 4399  m2,  část  pozemku parc.č.  129  ost.  pl.  o  výměře  
5037 m2, dle geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek
parc. č. 129/1 ost. pl. o výměře 5037 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc
se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, za
minimální kupní cenu ve výši 10 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 38 139,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude
zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.9. odprodat  budovu č.  p.  47,  Březná,  objekt  občanské vybavenosti  na pozemku
parc. č. st. 35, pozemky parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl.
o výměře 219 m2, vše v k.ú. Březná, obec  Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Základní  školy a Dětského domova Zábřeh,  když  jednotlivé  cenové nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  8  700,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Záměr Olomouckého
kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.10. odprodat budovu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1743 zast. pl.
a pozemek parc. č. st. 1743 zast. pl. o výměře 365 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel
z vlastnictví  OIomouckého  kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 2 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.11. odprodat  budovu  bez  čp/če  garáž  na  pozemku  parc.  č.  st.  1751/1  zast.  pl.,
budovu bez čp/če garáž na pozemku parc. č. 1751/3 zast. pl., budovu bez čp/če garáž
na pozemku parc. č. st. 1751/5 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1751/1 zast. pl. o výměře
223 m2, parc. č. st. 1751/3 zast. pl. o výměře 223 m2 a parc. č. st. 1751/5 zast. pl.
o výměře 223 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Nové Zámky – ústav sociální  péče,  příspěvková organizace,  když jednotlivé
cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  900,-  Kč,
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 720
v k.ú. Kosov z vlastnictví paní Petry Pribáňové do vlastnictví Olomouckého kraje do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do doby vybudování
stavby předmětného chodníku a zpracování nového geometrického plánu. 

10



4. u k l á d á   informovat obec Kosov a paní Petru Pribáňovou o pozastavení záležitosti
odkoupení části pozemku parc. č. 720 v k.ú. Kosov

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 6. 2007

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 11. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 6. 2007

6. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  – 2.  11.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 6. 2007

UR/61/28/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen na
částech pozemků parc. č. 556/1 vodní plocha v k.ú. a obci Citov, parc. č. 1700 vodní
plocha v k.ú. a obci Dub nad Moravou, parc. č. 1981 vodní plocha v k.ú. a obci Brodek
u Přerova, parc. č. 1417 vodní plocha v k.ú. a obci Dřevohostice, parc. č. 525 vodní
plocha v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová a parc. č. 545 vodní plocha v k.ú. a obci
Křtomil,  spočívajících  v  právu umístění  a  provozování  mostního objektu  přes  říčku
Morávku za obcí Dub nad Moravou, ev.č. 150-078 na pozemku parc. č. 556/1 v k.ú.
a obci Citov; v právu umístění a provozování mostního objektu přes říčku Morávku za
obcí Dub nad Moravou ev.č. 150-078 na pozemku parc. č. 1700 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou; v právu umístění a provozování mostního objektu přes potok Kokorka před
obcí Brodek u Přerova, ev.č. 150-080 na pozemku parc. č. 1981 v k.ú. a obcí Brodek
u Přerova;  v  právu  umístění  a  provozování  mostního  objektu  přes  řeku  Moštěnka
v obci  Dřevohostice,  ev.č.  150-086  na  pozemku  parc.  č.  1417  v  k.ú.  a  obci
Dřevohostice; v právu umístění a provozování mostního objektu přes říčku Bystřička
v obci Lipová, ev.č. 150-087 na pozemku parc. č. 525 v k.ú. Lipová u Přerova, obec
Lipová, v právu umístění a provozování  pozemní komunikace – silnice II/150-km 9,
667 32-11,192 45 - průtah obcí Křtomil na pozemku parc. č. 545 v k.ú. a obci Křtomil
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti se zajištěním provozu,
oprav a údržby stavby mostních objektů a pozemní komunikace mezi Olomouckým
krajem jako budoucím oprávněným z věcných břemen a Povodím Moravy, s.p. jako
budoucím povinným  z  věcných  břemen.  Smlouva  o  zřízení  věcných  břemen  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“
kolaudována,  nejpozději  však  do  31.12.2009.  Věcná  břemena  budou  zřízena  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen,
navýšenou o DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcných břemen včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti Oděvní podnik, a.s. o zřízení věcného
břemene na pozemky parc. č. 5374/1 zast. pl. a parc. č. 5375/2 zast. pl., oba v k.ú.
a obci  Prostějov,  spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tyto  pozemky,  a  to  ve
prospěch budovy bydlení, Prostějov , č. p. 2933 na pozemku parc. č. 5380 zast. pl.
a pozemků parc. č. 5380 zast. pl. a parc. č. 5381 zahrada, vše v k.ú. a obci Prostějov

11



ve vlastnictví  společnosti  Oděvní  podnik,  a.s.  z důvodů technického stavu dvorního
traktu a značného pohybu osob a vozidel v dotčeném areálu. 

4. u k l á d á   informovat společnost Oděvní podnik, a.s. o možnosti i nadále řešit příjezd
jejich vozidel k budově bydlení, Prostějov , č. p. 2933 na pozemku parc. č. 5380 zast.
pl.  a pozemkům parc.  č.  5380 zast.  pl.  a parc.  č.  5381 zahrada,  vše v k.ú. a obci
Prostějov  přes  pozemky  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  na  základě  dohody  se
správcem pozemků parc. č. 5374/1 zast. pl. a parc. č. 5375/2 zast. pl., oba v k.ú. a obci
Prostějov, tj.  se SCHOLOU SERVIS – zařízení pro další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 6. 2007

UR/61/29/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemku  parc.  č.  st.  389  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 178 m2 v katastrálním území Bernartice u Javorníka, obec Bernartice do
správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 s účinností od
1. 6. 2007.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odnětí budovy č. p. 1135, Hodolany, stavba pro výrobu a skladování na pozemku
parc. č. st. 1866 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. st. 1976
zast. pl., pozemků parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, parc. č. st. 1976 zast. pl.
o výměře 261 m2 a parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1245 m2, vše v k.ú. Hodolany,
obec Olomouc ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská
1114, a to s účinností od 31. 5. 2007.

3.2. svěření  budovy  č.  p.  1135,  Hodolany,  stavba  pro  výrobu  a  skladování  na
pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc.  
č. st. 1976 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, parc. č. st.
1976 zast. pl. o výměře 261 m2 a parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1245 m2, vše v k.ú.
Hodolany, obec Olomouc do správy SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková
organizace, a to s účinností od 1. 6. 2007.

UR/61/30/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemních smluv na pronájem:  

2.1. části pozemku parc. č. 2826/2 orná půda o výměře 965 m2, části pozemku parc.
č. 2826/12 orná půda o výměře 1083 m2, části pozemku parc. č. 2849/4 ostatní plocha
o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 2857/12 trvalý travní porost o výměře 345 m2,
vše v k.ú. Mohelnice mezi společností ÚSOVSKO a.s. jako pronajímatelem za nájemné
ve výši 16.786,- Kč/rok,

2.2. části  pozemku parc.  č.  2848/4 orná půda o výměře 103 m2, pozemku parc.  
č. 2848/5 orná půda o výměře 35 m2, části pozemku parc. č. 2851/3 ostatní plocha
o výměře 329 m2, pozemku parc. č. 2859/41 trvalý travní porost o výměře 12 m2, části
pozemku  parc.  č.  2864  ostatní  plocha  o  výměře  325  m2,  části  pozemku  parc.  

12



č. 2999/22 vodní plocha o výměře 52 m2, části pozemku parc. č. 2999/23 vodní plocha
o výměře 704 m2, části pozemku parc. č. 3003/7 vodní plocha o výměře 822 m2, části
pozemku  parc.  č.  3004/3  vodní  plocha  o  výměře  617  m2,  části  pozemku  parc.  
č. 3004/12 vodní plocha o výměře 518 m2, pozemku parc. č. 3012/1 trvalý travní porost
o  výměře  127  m2,  vše  v  k.  ú.  Mohelnice  mezi  Povodím  Moravy,  s.p.  jako
pronajímatelem za nájemné ve výši 25.508,- Kč/rok,

2.3. části  pozemku parc.  č.  2882/3 orná půda o výměře 6308 m2, části  pozemku
parc. č. 2978/37 ostatní plocha o výměře 122 m2, pozemku parc. č. 2978/48 ostatní
plocha o výměře 158 m2, pozemku parc. č. 2978/49 orná půda o výměře 1708 m2, vše
v  k.  ú.  Mohelnice  mezi  podílovými  spoluvlastníky  Miroslavem  Jarmarem  (id.  1/2)
a Jaroslavou  Jarmarovou  (id.  1/2)  jako  pronajímateli  za  nájemné  v  celkové  výši
58.072,- Kč/rok,       

2.4. části pozemku parc. č. 2831/15 orná půda o výměře 5067 m2, části pozemku
parc. č. 2836/4 orná půda o výměře 424 m2 a pozemku parc. č. 2978/44 orná půda
o výměře 844 m2,  vše v  k.  ú.  Mohelnice  mezi  podílovými  spoluvlastníky  Zdeňkem
Hetclem (id. 1/3), Jaroslavem Hetclem (id. 1/3) a Miroslavem Ullwerem (id. 1/3) jako
pronajímateli za nájemné v celkové výši 44.345,- Kč/rok,      

2.5. pozemku  parc.  č.  2851/5  ostatní  plocha  o  výměře  78  m2,  pozemku  parc.  
č.  2853/2 trvalý  travní  porost  o výměře 904 m2, pozemku parc.  č.  2978/43 ostatní
plocha o výměře 134 m2 a pozemku parc. č. 2978/65 trvalý travní porost o výměře
1755 m2, vše v k. ú. Mohelnice mezi Marií Šinclovou jako pronajímatelem za nájemné
ve výši 20.097,- Kč/rok,

2.6. části  pozemku  parc.  č.  2809/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  674  m2,  části
pozemku parc.  č.  2949/79 ostatní  plocha o výměře 307 m2,  části  pozemku parc.  
č.  2856/2 ostatní  plocha o výměře 1384 m2, část  pozemku parc. č.  2856/4 ostatní
plocha o výměře 52 m2, pozemku parc. č. 2856/7 ostatní plocha o výměře 94 m2,
pozemku parc. č. 2856/8 ostatní plocha o výměře 57 m2, části pozemku parc. č. 2872
ostatní  plocha  o  výměře  565  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2874/2  ostatní  plocha
o výměře 21 m2, pozemku parc. č. 2979/9 ostatní plocha o výměře 368 m2, pozemku
parc.  č.  2979/11 ostatní  plocha o výměře 276 m2, části  pozemku parc. č.  3003/28
vodní  plocha o výměře 20 m2, pozemku parc.  č.  3011/2 ostatní  plocha o výměře  
82 m2, pozemku parc.č. 3011/3 ostatní plocha o výměře 1593 m2, pozemku parc.  
č. 3011/4 trvalý travní porost o výměře 1770 m2 a pozemku parc. č. 3011/5 ostatní
plocha o výměře 603 m2, vše v k. ú. Mohelnice mezi společností KÁMEN Zbraslav,
spol. s r.o. jako pronajímatelem za nájemné ve výši 55.062,- Kč,

s Olomouckým krajem jako nájemcem na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání
staveniště  dodavateli  stavby,  s  možností  zkrácení  nebo  prodloužení  doby  nájmu.
Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).    

UR/61/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej budovy bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl.
o výměře 1610 m2 a pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č.  25
ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice,

13



obec Litovel  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména s  vedlejšími  stavbami,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radima Bednaříka za kupní cenu ve výši
886 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy
je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/61/32/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 3.1., ze
dne 13.12.2006 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc.  
č.  686/79  orná  půda,  dle  geometrického  plánu  č.  542-441/2006  ze  dne  9.8.2006
pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda
o výměře 90 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České
republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu v celkové výši 4 690,- Kč z důvodu navýšení kupní ceny a nákladů spojených
s převodem předmětných nemovitostí ze strany Pozemkového fondu České republiky.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc. č. 686/79 orná půda,
dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006 pozemky parc. č. 687/16
orná  půda  o  výměře  76  m2 a  parc.  č.  686/118  orná  půda  o  výměře  90  m2,  vše
v katastrálním  území  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z  vlastnictví  České
republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  640,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  za  posouzení  cenových
podmínek převodu v celkové výši  3 460,-  Kč.  Kupní  cena a ostatní náklady budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře 148 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví pana Bohumíra Šlégla do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 51 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.3. odkoupení pozemku parc. č. 1311/19 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví paní Marie Večerkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 14 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 

14



práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.4. odkoupení pozemku parc. č. 1311/12 ost. pl. o výměře 69 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví pana Emanuela Obrtela do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 23 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.5. odkoupení budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 1997/2 zast.
pl.  a  pozemků parc.  č.  1997/2 zast.  pl.  o  výměře 945 m2 a parc.  č.  1999 ost.  pl.
o výměře 498 m2, vše v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh se všemi součástmi
a příslušenstvím z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s. do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, za
kupní cenu ve výši 550 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi společností  CE WOOD, a.s.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na část
pozemku parc. č. st. 82/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 72 m2 v katastrálním
území Travná u Javorníka, obec Javorník. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice
II/457  Travná,  mosty  evid.  č.  457-002,  003,  004“  kolaudována  a  za podmínky,  že
pozemek (jeho část)  bude zastavěn silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní
cena  předmětné  nemovitosti  se  bude  rovnat  ceně  úřední,  stanovené  znaleckým
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu, včetně správního poplatku spojeného
s podáním návrhu na vklad.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení  pozemků parc.  č.  2855/3 ostatní  plocha o výměře 14 m2 a parc.  
č. 2855/5 ostatní plocha o výměře 9 m2, oba v katastrálním území a obci Střítež nad
Ludinou z vlastnictví Ladislava Léva za kupní cenu ve výši 520,- Kč

5.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2855/10  ostatní  plocha  o  výměře  3  m2
v katastrálním území a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Jiřiny Čočkové za kupní
cenu ve výši 70,- Kč

5.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2855/11  ostatní  plocha  o  výměře  8  m2
v katastrálním území a obcí Střítež nad Ludinou ze společného jmění manželů Josefa
Šenkeříka a Pavly Šenkeříkové za kupní cenu ve výši 180,- Kč

5.4. odkoupení  pozemků parc.  č.  2855/6 ostatní  plocha o výměře 36 m2 a parc.  
č. 2855/7 ostatní plocha o výměře 14 m2, oba v katastrálním území a obci Střítež nad
Ludinou z podílového spoluvlastnictví Zdeňka Kopřivy (id. 1/2) a Mgr. Jiřiny Kopřivové
(id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 1 130,- Kč

5.5. odkoupení pozemku parc. č. 2855/8 ostatní ploha o výměře 67 m2 v katastrálním
území a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Hranicko a.s. za dohodnutou kupní cenu
ve výši 2 010,- Kč,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a náklady spojené s návrhy na

15



vklad do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2524/41 ostatní plocha
o výměře  320  m2  v  katastrálním  území  a  obci  Mohelnice,  a  to  id.  1/4  pozemku
z vlastnictví  Jarmily  Hoffmannová,  id.  1/4 pozemku z vlastnictví  Ludmily Poštulkové
a id. 1/4 pozemku z vlastnictví společnosti Úsovsko a.s. za kupní cenu v celkové výši 
10 740,- Kč,

6.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3013/5  ostatní  plocha  o  výměře  1587  m2
v katastrálním území a obci Mohelnice z podílového spoluvlastnictví JUDr. Magdaleny
Tlusté (id. 1/4), Karla Václavíka (id. 1/4) a Marie Václavíkové (id. 1/2) za kupní cenu
v celkové výši 71 020,- Kč,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a náklady spojené s  návrhy na
vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  návrh  statutárního  města  Přerova  na  odkoupení  budovy  č.  p.  95,
Pavlovice u Přerova, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 122 zast. pl.
,  budovy bez č.p./č.e. obč. vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  120 zast.  pl.,  budovy bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 124 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 125 zast. pl.,  pozemků parc. č. st. 120 zast. pl. o výměře  
255 m2, parc. č. st. 122 zast. pl. o výměře 910 m2, parc. č. st. 123 zast. pl. o výměře
56 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. o výměře 1597 m2, parc. č. st. 125 zast. pl. o výměře
230 m2, parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 40 459 m2 a parc. 253/14 zahrada o výměře
19 602 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví statutárního města
Přerova do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Domova důchodců  Pavlovice
u Přerova, příspěvková organizace.

8. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

8.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. – 4. 4.,
5. 1. – 5. 5., 6. 1. a 6. 2. návrhu na usnesení, 

8.2. Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle bodu 4. 5.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/61/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod

16



částí  pozemků parc.  č.  2239  ost.  pl.  o  výměře cca 7  m2,  parc.  č.  2253/1  ost.  pl.
o výměře cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2, vše v k.ú. a obci
Loštice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Loštice  jako
budoucím obdarovaným za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace k projektové dokumentaci ke stavbě „Silnice III/37322 ve městě Loštice –
část město Loštice“. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice
III/37322  ve  městě  Loštice  –  část  město  Loštice“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 283 ost. pl. o výměře
cca 50 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a městem Uničov  jako budoucím obdarovaným za podmínek Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace k dokumentaci  ke stavbě „Cyklostezka
Uničov - Brníčko“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklostezka Uničov
-  Brníčko“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 1294/1 ost. pl. o výměře cca 173 m2 a parc. č. 1481 ost. pl.
o výměře cca 12 m2, oba v k.ú. Brodek u Přerova, a část pozemku parc. č. 230/1 ost.
pl.  o  výměře 552  m2 v  k.ú.  Luková  u  Přerova,  vše  obec  Brodek  u  Přerova  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Brodek u Přerova jako budoucím
obdarovaným za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
k projektové dokumentaci ke stavbě „Cyklistická stezka Brodek u Přerova - Luková“.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklistická stezka Brodek u Přerova -
Luková“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UR/61/34/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2484 o výměře 21 403 m2 a parc. č. 4034/3 díl 1
o výměře 49 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  172/5  ost.  pl.  o  výměře  9  m2  v  k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice  z  vlastnictví  ČR  –  Povodí  Moravy,  s.p.  do  vlastnictví

17



Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UR/61/35/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 659/12 orná půda o výměře 137 m2, parc.
č.  772/1 ost.  pl.  o  výměře 836 m2 a parc.  č.  773/2 trvalý  travní  porost  o výměře  
132 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Měrovice nad Hanou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 357 ost. pl. o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 782 ost.
pl. o výměře 1734 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006
části pozemku parc. č. 357 díly „b+c“ o výměře 13 m2 a část pozemku parc. č. 782 díl
„l“ o výměře 1734 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře
1747 m2, části pozemku parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, dle geometrického
plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 pozemek parc. č.  784 ost.  pl.  o výměře  
2384 m2, a dále pozemků parc. č. 785/1 ost. pl. o výměře 2 674 m2, parc. č. 786/36
ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 786/37 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 783/95 ost. pl.
o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad
Hanou do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení  ,  a to ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/61/36/2007 Projektové  náměty  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje do Regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  dopracováním  projektových  námětů  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy do podoby vyžadované Regionálním operačním programem

18



3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o souhlasu s dopracováním
projektových námětů dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 7. 6. 2007

UR/61/37/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2007

4. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního řízení  na  funkci  ředitele  Hotelové
školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 dle důvodové zprávy

5. j m e n u j e  Ing.  Jindřicha  Kubíčka  do  funkce  ředitele  Hotelové  školy  Vincenze
Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 s účinností od 1. 6. 2007 

6. s c h v a l u j e  Ing. Jindřichu Kubíčkovi, řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze,
Jeseník, Dukelská 680 plat dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodů 5 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2007

UR/61/38/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičního fondu Vědecké knihovny
v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  limitu  mzdových  prostředků
Archeologickému centru Olomouc dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2007

4. s c h v a l u j e  záměr  poskytnout  návratnou  finanční  výpomoc  Archeologickému
centru Olomouc dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  realizovat  stavební  investiční  akci  s  financováním  z  vlastního
investičního fondu Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 7. 6. 2007

19



UR/61/39/2007 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

b) Odborné učiliště, Křenovice 8

c) Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45

d) Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc

e) Dětský domov a Školní jídelna, Konice, Vrchlického 369

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací,   uvedených  v  důvodové
zprávě, o uložených opatřeních do 31. 5. 2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2007

UR/61/40/2007 Dodávka techniky a poskytování služeb pro Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Dodávky  techniky
a poskytování služeb pro Olomoucký kraj“ dle příloh důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  hodnocení
nabídek dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy a příloh

O: vedoucí odboru informačních technologií
T: 7. 6. 2007

UR/61/41/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

20



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/61/42/2007 Změna  zřizovací  listiny   -  Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  změnou  zřizovací  listiny  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci,  příspěvkové  organizace,  a  to  se  změnou  vymezení  hlavního  účelu
a předmětu činnosti,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 4),  a s vydáním
úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Sdružených
zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  4  ke  zřizovací  listině  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1  

5. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2

UR/61/43/2007 Nákup elektrické energie v roce 2008 - doporučení optimálního
dodavatele pro příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup pro zajištění  elektrické energie  v roce 2008 dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o dílo ve výši  260 000,- Kč mezi Olomouckým
krajem a REA Kladno, s. r. o., Ocelárenská 1777, Kladno, IČ: 25085247

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o dílo dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/61/44/2007 Grantová schémata realizovaná v rámci Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů – výsledek kontroly 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

21



UR/61/45/2007 Vyhodnocení veřejné zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký
kraj"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Distribuce
měsíčníku Olomoucký kraj" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  smlouvy  na realizaci  veřejné
zakázky dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 6. 2007

UR/61/46/2007 Vyhodnocení veřejné zakázky "Televizní vysílání"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o zrušení části „a“ veřejné zakázky „Televizní vysílání“

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje nové podmínky zadávacího řízení na
část „a“ veřejné zakázky „Televizní vysílání“

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 6. 2007

4. u k l á d á  předložit výsledek výběrového řízení části „b“ veřejné zakázky „Televizní
vysílání“ dle hodnocení výběrové komise

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 6. 2007

UR/61/47/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Petra Macka členem Komise pro mládež a sport  Rady Olomouckého
kraje s účinností od 17. 5. 2007

3. u k l á d á   vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého
kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 6. 2007

UR/61/48/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 22. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 20. 3. 2007

22



b) Zápis z 15. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
10. 4. 2007

c) Zápis z 11. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 16. 4. 2007

d) Zápis z 16. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
17. 4. 2007

UR/61/49/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  14.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 2. 2007

b) Zápis ze 13. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 2. 2007

c)  Zápis  z  19.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 3. 2007

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/61/50/2007 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Konice   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  8.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 8. výjezdní jednání členů rady 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: ihned

UR/61/51/2007 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  18.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 6. 2007  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 22. 6. 2007 včetně místa a hodiny konání

23



UR/61/52/2007 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro II. pololetí 2007 dle důvodové zprávy

UR/61/53/2007 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 27. 4. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/17/14/2007,  UZ/17/15/2007,  UZ/17/16/2007,
UZ/17/17/2007,  UZ/17/18/2007,  UZ/17/19/2007,  UZ/17/20/2007,  UZ/17/21/2007,
UZ/17/22/2007 a UZ/17/23/2007 -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/17/14/2007 body 2. 1. a 2. 2., UZ/17/15/2007
body 3. 1., 3. 2. a 3. 3, UZ/17/16/2007 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2.
8. a 2. 9., UZ/17/17/2007 body č. 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 5., 4. 6. a 7., UZ/17/18/2007
body 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5., UZ/17/19/2007 body 2. 1. a 2. 3., UZ/17/20/2007 body 
č. 2. 1. a 2. 2., UZ/17/21/2007 body č. 2. 2., 2. 3., 2. 4., a 2. 5., UZ/17/22/2007 body 
č. 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5., UZ/17/23/2007 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2007

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/17/17/2007,  UZ/17/18/2007,  UZ/17/19/2007,
UZ/17/21/2007  -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení  
č.  UZ/17/17/2007  body č.  3.  1.,  3.  2.,  3.  3.,  3.  4.,  5.  1.  -  5.  56.,  6.  1.  -  6.  106.,
UZ/17/18/2007  body  2.  1.,  2.  6.,  2.  7.  a  2.  8.,  č.  UZ/17/19/2007  bod  2.  2.,
UZ/17/21/2007 bod č. 2. 1

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2007

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/17/14/2007  body  2.  1.  
a 2. 2., UZ/17/15/2007 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3, UZ/17/16/2007 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2.
4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8. a 2. 9., UZ/17/17/2007 body č. 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 4. 1., 4.
2., 4. 3., 4. 4., 4. 5., 4. 6., 5. 1. – 5. 56., 6. 1. – 6. 106. a 7., UZ/17/18/2007 body 2. 1.,
2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7. a 2. 8., UZ/17/19/2007 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3.,
UZ/17/20/2007 body č. 2. 1. a 2. 2., UZ/17/21/2007 body č. 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4.,  
a 2. 5., UZ/17/22/2007 body č. 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5., UZ/17/23/2007 bod 2

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/17/33/2007  -  Dotační  program pro  oblast  prevence
sociálního vyloučení – vyhodnocení, bod 4:

zajistit  vyhotovení  smluv  se  subjekty  kterým  byl  přidělen  příspěvek  dle  usnesení  
č. UZ/17/33/2007

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 28. 6. 2007

5. u k l á d á   k podnětu ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 4. 2007:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje

24



souhrnný materiál Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 6. 2007

UR/61/54/2007 Informace o úpravě vzoru smlouvy o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o změnách vzoru smlouvy

UR/61/55/2007 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou statutu Pracovní skupiny k problematice Krajského plánu
vyrovnávání  příležitostí  pro  osoby  se  zdravotním  postižením  dle  přílohy  důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í   s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2006 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   přeložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2006 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana,vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2006 dle důvodové zprávy

UR/61/56/2007 Projekt Partnerství pro rozvoj kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem podpory činnosti euromanažerů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  podpory  činnosti
euromanažerů dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh podpory činnosti euromanažerů dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 7. 2007

6. s c h v a l u j e  účast  členů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zahraniční
poznávací cestě do Belgie a Francie ve dnech 20. – 24. 5. 2007 dle důvodové zprávy

25



UR/61/57/2007 Schválení poskytnutí věcného daru příspěvkovým organizacím
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8. s c h v a l u j e   poskytnutí věcného daru  v celkové souhrnné výši do 100.000,- Kč
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje: 

a) Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé muže Dřevohostice,

příspěvková organizace,

b) Dětskému centru - ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice,

příspěvková organizace,

c) Ústavu sociální péče pro mládež Olšany, příspěvková organizace

9. u k l á d á   zajistit pořízení věcného daru pro příspěvkové organizace Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy pro možnost předání daru dne 2. 6. 2007

O: vedoucí odboru informačních technologií
T: 7. 6. 2007

UR/61/58/2007 Den Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/61/59/2007 Revokace usnesení č. UR/58/63/2007 ze dne 29. 3. 2007 - Žádost
o půjčku občanského sdružení SPOLU Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/58/63/2007  ze  dne  29.3.2007  ve  věci  žádosti
o půjčku občanského sdružení SPOLU Olomouc

3. s o u h l a s í  s poskytnutím půjčky občanskému sdružení SPOLU Olomouc ve výši
1,100.000,- Kč se splatností do 30. 11. 2008

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky  občanskému  sdružení  SPOLU  Olomouc  ve  výši
1,100.000 Kč se splatností do 30. 11. 2008

UR/61/60/2007 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu ve struktuře  výkonů střední  školy  zřizované  Olomouckým
krajem od 1. 9. 2007 dle důvodové zprávy

26



3. u k l á d á   informovat ředitelku střední školy o změně ve struktuře výkonů dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/61/61/2007 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.  –  schválení  hodnotící  komise
v obchodní veřejné soutěži o nájemce podniku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise v obchodní veřejné soutěži o nejvhodnější
návrh na uzavření smlouvy o dlouhodobém nájmu podniku Nemocnice Olomouckého
kraje,  a.s.,  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,
IČ: 26873346, dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 17. 5. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje upravený program 61. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 5. 2007
	2. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 17. 5. 2007
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 17. 5. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. N-004/07/06 ze dne 18. 8. 2006 na realizaci akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy s půdní vestavbou“ mezi Olomouckým krajem a Stavební společností NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2006 na realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř. svornosti – ubytovací pavilon B1“ mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r. o., se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 78371, IČ: 603 23 825, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 9. 2006 na realizaci akce „SOU Přerov, Bří Hovůrkových – rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým krajem a společností ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke Smlouvám dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 9. 2006 mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 9. 2006 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/51/16/2006 ze dne 7. 12. 2006
	3. schvaluje nové znění překladu Consortium Agreement, Contract No FP6-042982 jako "Konsorciální smlouvu" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dohodu o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/14/3/2006 ze dne 13. 11. 2006
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dohodu o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dohodu o narovnání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu "Středověké památky - zámek Úsov, obnova staré školy a historických cest" mezi Olomouckým krajem a městem Úsov, Náměstí Míru 86, 789 73 Úsov, IČ: 00303500, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, které budou vydány při zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o upsání akcií dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí a zemědělství dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na agenturní zajištění kulturního programu mezi Olomouckým krajem a příjemcem FEST PROMOTION s.r.o., Kapucínská 117/6, 772 00, Olomouc, IČ: 26818973 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o agenturním zajištění propagace a aktivit public relations mezi Olomouckým krajem a příjemcem Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 2454/10, 100 00, Praha 10 - Vinohrady, IČ: 25792920 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o agenturním zajištění propagace a aktivit public relations mezi Olomouckým krajem a příjemcem Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 2454/10, 100 00, Praha 10 - Vinohrady, IČ: 25792920 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 00380644, Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 44888830 a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 00849146 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“
	3. schvaluje personální obsazení hodnotící komise, komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace uchazečů
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „STRABAG a.s., Na Bělidle 198 / 21, 150 00 Prostějov Praha 5, IČ: 60838744“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění objektu 8D vnitřním vybavením“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Ing. Vladislav Uličný – INTEXT Hlubčická 52, 794 01 Krnov, IČ: 12085936“
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOPŠ a SOU strojírenské Hranice – dílny odborné výuky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „MS-stavby s.r.o., Jilemnického 51, 772 00 Olomouc – Nedvězí, IČ: 26798425“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu a s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 720 v k.ú. Kosov z vlastnictví paní Petry Pribáňové do vlastnictví Olomouckého kraje do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do doby vybudování stavby předmětného chodníku a zpracování nového geometrického plánu.
	4. ukládá informovat obec Kosov a paní Petru Pribáňovou o pozastavení záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 720 v k.ú. Kosov
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 11. návrhu na usnesení
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 11. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen na částech pozemků parc. č. 556/1 vodní plocha v k.ú. a obci Citov, parc. č. 1700 vodní plocha v k.ú. a obci Dub nad Moravou, parc. č. 1981 vodní plocha v k.ú. a obci Brodek u Přerova, parc. č. 1417 vodní plocha v k.ú. a obci Dřevohostice, parc. č. 525 vodní plocha v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová a parc. č. 545 vodní plocha v k.ú. a obci Křtomil, spočívajících v právu umístění a provozování mostního objektu přes říčku Morávku za obcí Dub nad Moravou, ev.č. 150-078 na pozemku parc. č. 556/1 v k.ú. a obci Citov; v právu umístění a provozování mostního objektu přes říčku Morávku za obcí Dub nad Moravou ev.č. 150-078 na pozemku parc. č. 1700 v k.ú. a obci Dub nad Moravou; v právu umístění a provozování mostního objektu přes potok Kokorka před obcí Brodek u Přerova, ev.č. 150-080 na pozemku parc. č. 1981 v k.ú. a obcí Brodek u Přerova; v právu umístění a provozování mostního objektu přes řeku Moštěnka v obci Dřevohostice, ev.č. 150-086 na pozemku parc. č. 1417 v k.ú. a obci Dřevohostice; v právu umístění a provozování mostního objektu přes říčku Bystřička v obci Lipová, ev.č. 150-087 na pozemku parc. č. 525 v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová, v právu umístění a provozování pozemní komunikace – silnice II/150-km 9, 667 32-11,192 45 - průtah obcí Křtomil na pozemku parc. č. 545 v k.ú. a obci Křtomil a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti se zajištěním provozu, oprav a údržby stavby mostních objektů a pozemní komunikace mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcných břemen a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným z věcných břemen. Smlouva o zřízení věcných břemen bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována, nejpozději však do 31.12.2009. Věcná břemena budou zřízena za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen, navýšenou o DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti společnosti Oděvní podnik, a.s. o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 5374/1 zast. pl. a parc. č. 5375/2 zast. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to ve prospěch budovy bydlení, Prostějov , č. p. 2933 na pozemku parc. č. 5380 zast. pl. a pozemků parc. č. 5380 zast. pl. a parc. č. 5381 zahrada, vše v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti Oděvní podnik, a.s. z důvodů technického stavu dvorního traktu a značného pohybu osob a vozidel v dotčeném areálu.
	4. ukládá informovat společnost Oděvní podnik, a.s. o možnosti i nadále řešit příjezd jejich vozidel k budově bydlení, Prostějov , č. p. 2933 na pozemku parc. č. 5380 zast. pl. a pozemkům parc. č. 5380 zast. pl. a parc. č. 5381 zahrada, vše v k.ú. a obci Prostějov přes pozemky ve vlastnictví Olomouckého kraje na základě dohody se správcem pozemků parc. č. 5374/1 zast. pl. a parc. č. 5375/2 zast. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, tj. se SCHOLOU SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. st. 389 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 178 m2 v katastrálním území Bernartice u Javorníka, obec Bernartice do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 s účinností od 1. 6. 2007.
	3. schvaluje
	3.1. odnětí budovy č. p. 1135, Hodolany, stavba pro výrobu a skladování na pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. st. 1976 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, parc. č. st. 1976 zast. pl. o výměře 261 m2 a parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, a to s účinností od 31. 5. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemních smluv na pronájem:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej budovy bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 a pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č. 25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radima Bednaříka za kupní cenu ve výši 886 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 3.1., ze dne 13.12.2006 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc. č. 686/79 orná půda, dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006 pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 4 690,- Kč z důvodu navýšení kupní ceny a nákladů spojených s převodem předmětných nemovitostí ze strany Pozemkového fondu České republiky.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh statutárního města Přerova na odkoupení budovy č. p. 95, Pavlovice u Přerova, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 122 zast. pl. , budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 120 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 124 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 125 zast. pl., pozemků parc. č. st. 120 zast. pl. o výměře 255 m2, parc. č. st. 122 zast. pl. o výměře 910 m2, parc. č. st. 123 zast. pl. o výměře 56 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. o výměře 1597 m2, parc. č. st. 125 zast. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 40 459 m2 a parc. 253/14 zahrada o výměře 19 602 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace.
	8. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 659/12 orná půda o výměře 137 m2, parc. č. 772/1 ost. pl. o výměře 836 m2 a parc. č. 773/2 trvalý travní porost o výměře 132 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 357 ost. pl. o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 782 ost. pl. o výměře 1734 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 části pozemku parc. č. 357 díly „b+c“ o výměře 13 m2 a část pozemku parc. č. 782 díl „l“ o výměře 1734 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře 1747 m2, části pozemku parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 pozemek parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, a dále pozemků parc. č. 785/1 ost. pl. o výměře 2 674 m2, parc. č. 786/36 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 786/37 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 783/95 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad Hanou do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení , a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dopracováním projektových námětů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy do podoby vyžadované Regionálním operačním programem
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o souhlasu s dopracováním projektových námětů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 dle důvodové zprávy
	5. jmenuje Ing. Jindřicha Kubíčka do funkce ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 s účinností od 1. 6. 2007
	6. schvaluje Ing. Jindřichu Kubíčkovi, řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 plat dle důvodové zprávy
	7. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodů 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy
	3. schvaluje navrhovanou úpravu závazného limitu mzdových prostředků Archeologickému centru Olomouc dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2007
	4. schvaluje záměr poskytnout návratnou finanční výpomoc Archeologickému centru Olomouc dle důvodové zprávy
	5. schvaluje realizovat stavební investiční akci s financováním z vlastního investičního fondu Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací, uvedených v důvodové zprávě, o uložených opatřeních do 31. 5. 2007
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Dodávky techniky a poskytování služeb pro Olomoucký kraj“ dle příloh důvodové zprávy
	3. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 4), a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup pro zajištění elektrické energie v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo ve výši 260 000,- Kč mezi Olomouckým krajem a REA Kladno, s. r. o., Ocelárenská 1777, Kladno, IČ: 25085247
	4. ukládá podepsat smlouvu o dílo dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhodla o zrušení části „a“ veřejné zakázky „Televizní vysílání“
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje nové podmínky zadávacího řízení na část „a“ veřejné zakázky „Televizní vysílání“
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 7. 6. 2007
	4. ukládá předložit výsledek výběrového řízení části „b“ veřejné zakázky „Televizní vysílání“ dle hodnocení výběrové komise
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 7. 6. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje Petra Macka členem Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje s účinností od 17. 5. 2007
	3. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 8. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 8. výjezdní jednání členů rady
	1. schvaluje upravený návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 6. 2007 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro II. pololetí 2007 dle důvodové zprávy
	1. ukládá k usnesením č. UZ/17/14/2007, UZ/17/15/2007, UZ/17/16/2007, UZ/17/17/2007, UZ/17/18/2007, UZ/17/19/2007, UZ/17/20/2007, UZ/17/21/2007, UZ/17/22/2007 a UZ/17/23/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/17/17/2007, UZ/17/18/2007, UZ/17/19/2007, UZ/17/21/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/17/14/2007 body 2. 1. a 2. 2., UZ/17/15/2007 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3, UZ/17/16/2007 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8. a 2. 9., UZ/17/17/2007 body č. 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 5., 4. 6., 5. 1. – 5. 56., 6. 1. – 6. 106. a 7., UZ/17/18/2007 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7. a 2. 8., UZ/17/19/2007 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3., UZ/17/20/2007 body č. 2. 1. a 2. 2., UZ/17/21/2007 body č. 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., a 2. 5., UZ/17/22/2007 body č. 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5., UZ/17/23/2007 bod 2
	4. ukládá k usnesení č. UZ/17/33/2007 - Dotační program pro oblast prevence sociálního vyloučení – vyhodnocení, bod 4:
	5. ukládá k podnětu ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 4. 2007:
	1. bere na vědomí informaci o změnách vzoru smlouvy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou statutu Pracovní skupiny k problematice Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením dle přílohy důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2006 dle důvodové zprávy
	4. ukládá přeložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2006 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem podpory činnosti euromanažerů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh podpory činnosti euromanažerů dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh podpory činnosti euromanažerů dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy
	6. schvaluje účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zahraniční poznávací cestě do Belgie a Francie ve dnech 20. – 24. 5. 2007 dle důvodové zprávy
	7. bere na vědomí důvodovou zprávu
	8. schvaluje poskytnutí věcného daru v celkové souhrnné výši do 100.000,- Kč příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje:
	9. ukládá zajistit pořízení věcného daru pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy pro možnost předání daru dne 2. 6. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/58/63/2007 ze dne 29.3.2007 ve věci žádosti o půjčku občanského sdružení SPOLU Olomouc
	3. souhlasí s poskytnutím půjčky občanskému sdružení SPOLU Olomouc ve výši 1,100.000,- Kč se splatností do 30. 11. 2008
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu ve struktuře výkonů střední školy zřizované Olomouckým krajem od 1. 9. 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku střední školy o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení hodnotící komise v obchodní veřejné soutěži o nejvhodnější návrh na uzavření smlouvy o dlouhodobém nájmu podniku Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, dle důvodové zprávy

